平成26年6月30日

委員各位

日本鋳造工学会 東海支部
鋳鉄鋳物研究部会

 部会長 藤川 貴朗

第45回鋳鉄鋳物研究部会開催のご案内

拝啓 梅雨時とはいえ少雨傾向の今日この頃、貴社におかれましては益々ご清栄の事とお慶び申し上

げます。

まず、本年度より部会長が私こと三重県金属研究室 藤川貴朗（たかお）となりました。また、幹事

も大同大学の前田安郭(やすひろ)に交代しましたことをご報告いたします。新体制で研究部会員の皆様

の技術向上等に努めて参りますので、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

つきまして、この度、第45回鋳鉄鋳物研究部会を7月29日（火）に ウインクあいち にて、メインテ

ーマを「鋳鉄鋳物の現状」として開催致します。昨今大学においても鋳物が単なる材料となっているよ

うな傾向にあります。そこで、元豊橋技術科学大学の小林俊郎先生から「鉄鋼および鋳鉄の強靭性」と

題して2回シリーズでご講演を頂戴いたします。月末で何かとお忙しいとは存じますが、ご出席下さい

ますようご案内申し上げます。

なお、ご出欠について事前確認をしたく、 7月 18日（金）までに幹事  前田までメール

（y-maeda@daido-it.ac.jp）あるいはFAX（052-612-5623）にてご連絡いただきたくよろしくお願い申

し上げます．

        敬具
記

1. 日 時  平成２６年７月２９日（火） 13:30～17:00

2 場 所  ウインクあいち（愛知県産業労働センター15階）名古屋イノベーションハブ会議室

愛知県名古屋市中村区名駅4丁目4-38  TEL: 052-583-6454

3. 議 事

（１） 前回議事録の確認

（２）鉄鋼および鋳鉄の強靭性－（1）

元 豊橋技術科学大学   小林 俊郎 氏

（３）（仮題） FCD400の製造について

                         城田鋳工(株) 専務       城田 大資 氏

（４）（仮）発光分光分析装置を使った鋳鉄の化学分析

ジャパンマシナリー(株)    高山  治 氏

（５）鋳鉄の欠陥の評価技術調査の提案

                                部会長 藤川貴朗 および 新東工業(株) 橋本邦弘 氏

mailto:y-maeda@daido-it.ac.jp

FAX送信票

（Eメールアドレスをお持ちの方は、メールにてご返信下さい！）

大同大学 機械工学科内

  鋳鉄鋳物研究部会事務局  FAX 052-612-5623

前田 安郭 あて

出欠予定の連絡等

 会社名

 お名前

１．第 45 回鋳鉄鋳物研究部会に（該当する方を○で囲む）

    ①出席する   ②欠席する

２．その他（ 連絡事項 委員交替など）